



BILANCIO AL

31/12/2019

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	2019	2018
A) CREDITI VS/ SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) costi di impianto e di ampliamento	-	-
2) costi di ricerca, sviluppo e pubblicità	-	-
3) diritti di brev. ind. e diritti di utilizz. delle opere dell'ing.	-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5)	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	-	-
TOTALE	-	-
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
1) terreni e fabbricati	-	-
2) impianti e macchinari		
<i>Impianti</i>	6.250	6.250
<i>- fondo ammortamento impianti</i>	- 6.250	- 6.250
3) macchine elettroniche	1.523	2.339
<i>Macchine elettroniche</i>	19.625	19.625
<i>- fondo macchine elettroniche</i>	- 18.102	- 17.286
4) mobili e arredi	610	731
<i>mobili e arredi</i>	11.724	11.724
<i>- fondo mobili e arredi</i>	- 11.114	- 10.993
5) altri beni	-	-
<i>Strumenti musicali</i>	80.000	80.000
<i>- fondo strumenti musicali</i>	- 80.000	- 80.000
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
TOTALE	2.133	3.070
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) imprese controllanti	-	-
d) altre imprese	-	-
2) Crediti:		
a) verso imprese collegate	-	-
b) verso imprese collegate	-	-
c) verso controllanti	-	-
d) verso altri	3.910	3.910
<i>Depositi cauzionali Sise</i>	716	716
<i>Depositi cauzionali ENPALS</i>	2.262	2.262
<i>Depositi cauzionali affitto ufficio</i>	-	-
<i>Altri depositi cauzionali</i>	932	932
4) altri titoli	-	-
5) azioni proprie	-	-
TOTALE	3.910	3.910
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	6.043	6.980
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I - Rimanenze</i>		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	-	-
4) prodotti finiti e merci	-	-
5) acconti	-	-
TOTALE	-	-
<i>II - Crediti</i>		
1) verso clienti	7.003	30.600
<i>Crediti verso clienti</i>	-	-
<i>Abbonamenti da saldare</i>	-	-
<i>- di cui esigibili oltre l'esercizio</i>	-	-
2) verso imprese controllate	-	-
3) verso imprese collegate	-	-
4) verso controllanti	-	-
5) verso altri	680.751	604.858
5a) esigibili entro l'esercizio		
<i>Contributo Presid. Consiglio dei Ministri Amici</i>	90.207	124.710
<i>Contributo Presid. Consiglio dei Ministri Sagra Mus. Umbra</i>	35.709	49.815
<i>Contributo Ministero attività e beni culturali</i>	-	-
<i>Eccedenza contributi Sagra Musicale da incassare</i>	-	-
<i>Contributo Regione Umbria Amici della Musica</i>	165.000	22.464
<i>Contributo Regione Umbria Sagra Musicale Umbra</i>	-	-
<i>Contributo Comune di Perugia Sagra Musicale Umbra</i>	22.348	22.348
<i>Contributo Provincia Amici della Musica</i>	-	-
<i>Contributi Enti vari Sagra Musicale Umbra</i>	-	20.500
<i>Contributo Regione Umbria PSR</i>	-	43.967
<i>Contributi vari Ministero</i>	-	-
<i>Contributi Comuni</i>	20.700	6.900
<i>Contributi privati da incassare</i>	-	180
<i>Contributo progetto Art Labs</i>	3.366	-
<i>Conti transitori</i>	669	-
<i>Ass.ne Sagra Musicale Umbra 2011</i>	-	-
<i>Ass.ne Sagra Musicale Umbra 2012</i>	-	-
<i>Ass.ne Sagra Musicale Umbra 2013</i>	-	-
<i>Ass.ne Sagra Musicale Umbra 2014</i>	-	-
<i>Quote associative Sagra Musicale Umbra</i>	67.139	36.152
<i>Fondazione Cassa di Risparmio di Perugia</i>	100.000	131.300
<i>Erario c/iva a credito</i>	119.445	100.728
<i>Iva a credito in compensazione</i>	-	-
<i>Erario c/ritenute d'imposta</i>	5	3
<i>erario c/ires da compensare</i>	12	12
<i>Erario c/rit. IRPEF Collaboratori</i>	-	-
<i>Erario c/rap acconto</i>	10.148	9.559
<i>Erario c/imposta da compensare</i>	-	-
<i>Erario c/imposta sostitutiva TER</i>	20	-

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2019

<i>INAIL dipendenti</i>	39	116	
<i>Carla docente</i>	380		
<i>Altri</i>	45.567	36.104	
5b) esigibili oltre l'esercizio	-	-	
<i>Fondo svalutazione crediti verso altri</i>	-	-	
TOTALE	687.757	635.458	
III - Attività finanziarie			
1) partecipazioni in imprese controllate			
2) partecipazioni in imprese collegate			
3) partecipazioni in imprese controllanti			
4) altre partecipazioni			
5) azioni proprie			
6) altri titoli			
TOTALE	-	-	
IV - Disponibilità liquide			
1) depositi bancari e postali	-	-	
2) assegni	-	-	
3) denari e valori in cassa		5.233	5.443
<i>Banca Nazionale del Lavoro</i>	-	-	
<i>Unicredit Banca</i>	-	-	
<i>Banca di Perugia Credito Coop.vo</i>	1.779	2.015	
<i>Carla Business Easy</i>	235	107	
<i>Cassa contanti</i>	3.219	3.321	
TOTALE	5.233	5.443	
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	692.990	640.901	
D) RATEI E RISCONTI		2.498	3.183
<i>ratei attivi</i>	-	-	
<i>risconti attivi</i>	2.498	3.183	
TOTALE ATTIVO	701.531	651.064	
PASSIVO	2019	2018	
A) PATRIMONIO NETTO			
I - Capitale		59.999	60.000
<i>Fondo di dotazione</i>	60.000	60.000	
<i>Fondo di gestione</i>	-	-	
II - Riserva da sovrapprezzo azioni	-	-	
III - Riserva di rivalutazione	-	-	
IV - Riserva legale	-	-	
V - Riserve statutarie	-	-	
VI - Altre riserve	1	-	
<i>riserva conversione in euro</i>	-	-	
III - Utile (perdite) portate a nuovo	-	-	
IX - Utile (perdita) di esercizio	-	-	
<i>utile/perdita</i>	-	-	
TOTALE	59.999	60.000	
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		175.308	189.271
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-	
2) per imposte	-	-	
3) altri	175.308	189.271	
TOTALE	175.308	189.271	
C) TFR		59.882	53.539
<i>tfr</i>	59.882	53.539	
D) DEBITI			
1) obbligazioni			
2) obbligazioni convertibili			
3) Debiti verso soci per finanziamenti			
4) debiti verso banche		219.992	125.393
<i>Unicredit Banca</i>	219.992	125.393	
<i>Banca di Perugia Credito Coop.vo</i>	-	-	
5) debiti verso altri finanziatori			
6) acconti			
7) debiti verso fornitori		102.924	118.657
<i>Debiti verso fornitori</i>	74.754	99.031	
<i>Collaborazioni</i>	-	-	
<i>Fornitori c/fatture da ricevere</i>	28.170	19.626	
8) debiti rappresentati da titoli di credito			
9) debiti verso imprese controllate			
10) debiti verso imprese collegate			
11) debiti verso controllanti			
12) debiti tributari		21.461	29.653
<i>Enario c/ritenute dipendenti</i>	2.986	2.596	
<i>Enario c/ritenute lavoratori autonomi</i>	10.934	16.891	
<i>Enario c/ritenute collaboratori</i>	45	-	
<i>Enario c/imp.sost. tfr</i>	-	36	
<i>Fondo Accantonamento IRAP</i>	7.496	10.130	
<i>Enario c/IRES da compensare</i>	-	-	
13) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale		7.646	9.831
<i>INPS-ENPALS dipendenti</i>	4.851	4.153	
<i>INAIL dipendenti</i>	2.500	5.378	
<i>INPS-ENPALS artisti</i>	-	-	
<i>INPS collaboratori</i>	295	300	
14) altri debiti		7.603	15.756
<i>Personale c/stipendi</i>	6.820	9.825	
<i>altri</i>	783	5.931	
<i>Comune di Gubbio</i>	-	-	
TOTALE	359.626	299.290	
E) RATEI E RISCONTI		46.716	48.964
<i>ratei passivi</i>	17.171	14.147	
<i>risconti passivi</i>	29.545	34.817	
TOTALE PASSIVO	701.531	651.064	

CONTO ECONOMICO

"FONDAZIONE PERUGIA MUSICA CLASSICA ONLUS"
Piazza del circo n. 6 – 06121 Perugia

CONTO ECONOMICO		BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2019	
		2019	2018
A) Valore della produzione			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni		136.227	162.414
<i>Incassi botteghino Amici</i>	45.592		44.601
<i>Incassi botteghino scuole</i>	19.363		18.684
<i>Vendita programmi di sala Amici</i>	2.843		3.161
<i>Incassi abbonamenti Amici</i>	48.963		54.537
<i>Incassi botteghino Sagra</i>	17.250		25.962
<i>Incassi abbonamento sagra</i>	2.216		
<i>Vendita programmi di sala Sagra</i>	0		969
<i>Vendita spettacoli</i>	0		14.500
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lav., semilav. e finiti			
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) altri ricavi e proventi		1.164.568	1.184.575
<i>Contributi Presidenza Consiglio dei Ministri Amici</i>	320.084		290.986
<i>Contributi Presidenza Consiglio dei Ministri Sagra</i>	126.699		116.258
<i>Contributi Ministero progetto Salvaguardia</i>			
<i>Contributi Ministero amici della musica</i>			
<i>contributi regione a fondazione</i>	150.000		150.000
<i>Contributo Regione Umbria Amici</i>	50.000		36.865
<i>Contributi altri comuni amici</i>	62.100		42.112
<i>Contributo Regione Sagra</i>	0		43.967
<i>Contributo Comune Perugia Sagra</i>	22.348		22.348
<i>Contributi Regione Umbria PSR</i>			
<i>Contributi vari Sagra</i>	1.000		10.500
<i>Contributi vari progetto Salvaguardia</i>			
<i>Contributi privati Amici</i>	118.845		109.951
<i>Contributi sponsor Amici</i>	3.305		
<i>Contributi privati Sagra</i>	12.000		10.000
<i>Contributi sponsor Sagra</i>	0		20.500
<i>Contributi progetto scuola</i>			
<i>Contributo Fondazione Cassa di Risparmio di Perugia</i>	217.700		256.300
<i>Contributi Ministeriali vari</i>			
<i>Proventi 5 per mille</i>	3.687		2.633
<i>Altri proventi</i>	9.661		5.016
<i>Quote associative Sagra</i>	67.139		67.139
Totale Valore della Produzione (A)		1.300.795	1.346.989
B) Costi della produzione			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		-	-
7) per servizi		1.108.100	1.081.616
<i>Caschet artisti</i>	713.832		665.613
<i>Contributi previdenziali artisti</i>	42.089		40.366
<i>Direzione artistica</i>	20.000		36.856
<i>Segreteria artistica</i>	28.080		31.280
<i>Compensi spettacoli scuole</i>			
<i>Compensi docenti</i>			
<i>Allestimenti spettacoli, fonia, luci, scene</i>	86.238		74.450
<i>Tipografia</i>	39.112		32.825
<i>Pubblicità e promozione</i>	52.778		53.340
<i>Trasporto, accordatura strumenti</i>	9.650		9.700
<i>Siae</i>	10.462		13.247
<i>Viaggi e soggiorni artisti</i>	23.675		52.544
<i>Studio e ricerca nuove musiche</i>	2.565		1.154
<i>Vigilanza e sicurezza</i>	10.954		4.382
<i>Manutenzioni, pulizie</i>	2.565		3.427
<i>Manutenzione strumenti musicali</i>	1.630		70
<i>Musicologi</i>	300		4.184
<i>Fotografo</i>	3.872		3.600
<i>Consulenza del lavoro, notaio, consulenze legali</i>	9.028		8.485
<i>Consulenze adeguamenti normativi</i>	3.037		5.210
<i>Collaboratori</i>	16.717		13.541
<i>Costo servizi vendita internet</i>	2.146		
<i>Illuminazione e riscaldamento</i>	4.386		4.202

"FONDAZIONE PERUGIA MUSICA CLASSICA ONLUS"

		Piazza del circo n. 6 – 06121 Perugia		
	Utenze spazi	9.006		1.711
	Spese telefoniche e postali	2.811		2.592
	Commissioni e spese bancarie	5.669		5.995
	Altre spese	13.498		12.842
8)	per godimento di beni di terzi		37.293	29.391
	Fitto strumenti	16.475		10.150
	software	0		
	Canoni noleggio e manutenzione macchine elettroniche	556		720
	Fitto locali spettacolo	20.262		18.521
	Fitto sede			
9)	per il personale		135.213	149.568
	a) salari e stipendi	98.950		112.470
	b) oneri sociali	28.789		29.167
	c) trattamento di fine rapporto	7.474		7.931
	d) trattamento di quiescenza e simili	0		-
	e) altri costi	0		-
10)	ammortamenti e svalutazioni		937	1.826
	a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-		-
	b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	937		1.826
	c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-		-
	d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circ. e nelle disp. liquide	-		-
11)	variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e m			
12)	accantonamento per rischi			60.879
13)	altri accantonamenti		-	-
14)	oneri diversi di gestione		7.793	10.482
	Cancelleria e acquisti vari	1.849		1.292
	Quote associative			
	Perdite su crediti			
	Beni di modico valore	458		119
	Costi indetraibili	104		
	Iva indetraibile biglietti omaggio			
	Contributi Comune di Gubbio			
	Premi	0		486
	Premio concorso Siciliani			
	Altri oneri	5.382		8.585
Totale Costi della Produzione (B)			1.289.336	1.333.762
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLE PRODUZIONE (A-B)			11.459	13.227
C) Proventi ed oneri finanziari				
15)	proventi da partecipazioni		-	-
16)	altri proventi finanziari			
	a) da crediti iscritti nelle imm. che non costituiscono partecipazioni			
	b) da titoli iscritti nelle imm. che non costituiscono partecipazioni			
	c) da titoli iscritti nell'attivo circ. che non costituiscono partecipazioni			
	d) proventi diversi dai precedenti		10	11
	interessi attivi su c/c bancari	10		11
17)	interessi ed altri oneri finanziari		3.973	3.108
		-3973		-3108
Totale proventi ed oneri finanziari (C)			3.963	3.097
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie				
18)	rivalutazioni		-	-
	a) di partecipazioni			
	b) di imm. finanziarie che non costituiscono partecipazioni			
	c) di titoli iscritti nell'attivo circ. che non costituiscono partecipazioni			
19)	svalutazioni			
	a) di partecipazioni			
	b) di imm. finanziarie che non costituiscono partecipazioni			
	c) di titoli iscritti nell'attivo circ. che non costituiscono partecipazioni			
Totale delle rettifiche (D)			-	-
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D)			7.496	10.130
20)	Imposte sul reddito di esercizio		7.496	10.130
	Ires			
	Irap	- 7.496		- 10.130
21)	Utile (perdita) di esercizio		-	0